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1. Preisliste für Konische Stopfen 
a) Konische Stopfen: Standardgrößen 

 
Kurzzeichen n. 

DIN 12871 
Artikelnummer Abmessung in mm 

Preis in EURO je 100 Stück 
ab einem Warenwert von 

  Unten Oben Höhe Grundpreis EUR 250,-- EUR 750,-- 

6,5/15 912647-10740 4 8 20 7,01 6,75 6,49 
 912648-10740 5 8 13 7,65 7,36 7,08 

9/20 910759-10740 6 10 20 8,33 8,02 7,71 
 910849-10740 8 11 12 6,95 6,69 6,44 

12/20 912660-10740 9 13 20 10,10 9,72 9,35 
14,5/20 912645-10740 11 15 20 11,70 11,27 10,84 

 911228-10740 12 17 25 21,78 20,98 20,17 
16,5/20 911717-10740 13 16 19 13,57 13,07 12,57 
18/20 912678-10740 14 18 20 13,11 12,63 12,14 
22/25 910084-10740 16 21 24 20,55 19,79 19,03 

 912674-10740 17 23 30 30,75 29,62 28,48 
24/30 912661-10740 19 24 25 24,92 24,00 23,07 
27/30 912662-10740 22 27 25 33,07 31,85 30,62 

 910778-10740 22 30 40 70,08 67,48 64,89 
32/30 912664-10740 25 31 30 48,80 46,99 45,18 

 910781-10740 26 35 42 107,25 103,27 99,30 
35/30 910055-10740 28 34 30 54,56 52,54 50,52 
38/35 912643-10740 31 38 35 77,68 74,80 71,93 

 912642-10740 34 41 33 90,90 87,53 84,16 
44/40 910776-10740 38 45 33 113,93 109,71 105,49 
49/40 912641-10740 42 49 33 139,89 134,71 129,53 
55/40 912675-10740 46 54 35 196,24 188,97 181,71 

59,5/45 910786-10740 50 60 45 289,00 278,29 267,59 
65/45 910585-10740 55 65 47 446,79 430,24 413,70 
70/50 912665-10740 63 73 50 458,03 441,07 424,11 

75,5/55 912676-10740 66 78 50 731,30 704,22 677,13 
 910385-10740 70 90 45 605,00 582,60 560,19 

83/60 912666-10740 72 85 50 990,45 953,77 917,08 
92/65 912670-10740 78 92 50 682,43 657,16 631,88 

100/65 912668-10740 85 95 48 880,06 847,46 814,87 
107/65 912672-10740 95 105 50 1037,76 999,33 960,89 

 910387-10740 95 125 80 4452,36 4287,45 4122,55 
 910297-10740 105 125 50 3004,04 2892,78 2781,52 

 

– Werkstoff: NR- P 59 grau (Lebensmittelqualität), weitere Informationen stehen in der Materialspezifikation. 
– Bohrungen zwischen 2 bis 19, 21, 23 u. 25 mm zum Aufpreis von EUR 0,15 pro Bohrung. 
– Lieferungen auch in Kleinstabpackungen möglich. Preise für das Verpacken bitten wir anzufragen.	
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b) Konische Stopfen: Sondergrößen  
 

Artikelnummer Abmessung in mm 
Preis in EURO je 100 Stück 
ab einem Warenwert von 

 Unten Oben Höhe Grundpreis EUR 250,-- EUR 750,-- 

912649-10740 2,9 4 8 6,98 6,72 6,46 
910765-10740 9 14 25 13,29 12,80 12,31 
910773-10740 13 20 35 30,89 29,74 28,60 
911229-10740 27 35 40 91,30 87,92 84,54 
910784-10740 30 40 50 201,80 194,32 186,85 
910235-10740 35 45 35 185,64 178,76 171,89 
910088-10740 40 50 35 206,95 199,28 191,62 
910785-10740 40 50 50 264,89 255,08 245,27 
910386-10740 105 140 80 6408,32 6170,98 5933,63 

– Werkstoff: NR- P 59 grau (Lebensmittelqualität), weitere Informationen stehen in der Materialspezifikation. 
– Bohrungen zwischen 2 bis 19, 21, 23 u. 25 mm zum Aufpreis von EUR 0,15 pro Bohrung. 
– Lieferungen auch in Kleinstabpackungen möglich. Preise für das Verpacken bitten wir anzufragen. 
– Lieferung: teilweise ab Lager, bei Neufertigung evtl. mit Mindestmenge. 
 
 
 
 
Für alle Bestellungen gelten unsere Verkaufsbedingungen des Labor- und Lagerprogramms. 
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2. Preisliste für Labor-, Vakuum- und Lebensmittelschläuche 
 

Laborschlauch* Durchmesser in mm Rollenlänge in m 
Preis in EURO je 100 m 

ab einem Warenwert von 

Artikelnummer Innen Wand Außen  Grundpreis EUR 250,- EUR 750,- 

930030-00153 3 1,5 6 50 74,68 69,53 64,38 
930040-00153 4 1,5 7 50 71,20 66,29 61,38 
930050-00153 5 1,5 8 50 78,30 72,90 67,50 
930060-00153 6 1,5 9 50 85,26 79,38 73,50 
930060-00203 6 2 10 50 106,87 99,50 92,13 
930070-00153 7 1,5 10 50 97,88 91,13 84,38 
930070-00203 7 2 11 50 117,60 109,49 101,38 
930080-00203 8 2 12 50 130,07 121,10 112,13 
930090-00203 9 2 13 50 140,65 130,95 121,25 
930100-00203 10 2 14 50 153,12 142,56 132,00 
930120-00303 12 3 18 25 288,55 268,65 248,75 
930150-00303 15 3 21 25 329,59 306,86 284,13 

 
 

Vakuumschlauch* Durchmesser in mm Rollenlänge in m 
Preis in EURO je 100 m 

ab einem Warenwert von 

Artikelnummer Innen Wand außen  Grundpreis EUR 250,- EUR 750,- 

930050-00503 5 5 15 25 309,87 288,50 267,13 
930060-00503 6 5 16 25 352,64 328,32 304,00 
930070-00503 7 5 17 25 391,94 364,91 337,88 
930080-00503 8 5 18 25 409,77 381,51 353,25 
930100-00503 10 5 20 25 448,92 417,96 387,00 

 
 

Lebensmittel-
schlauch** Durchmesser in mm Rollenlänge in m 

Preis in EURO je 100 m 
ab einem Warenwert von 

Artikelnummer Innen Wand außen  Grundpreis EUR 250,- EUR 750,- 

951060-20103 6 2 10 40 109,16 100,59 91,84 
951080-20103 8 2 12 40 136,85 128,13 116,09 
951100-20103 10 2 14 40 159,45 149,06 135,21 
951120-25103 12 2,5 17 25 249,48 232,16 211,23 

* Nach DIN 12865 / Werkstoff: NR- G 82 rot / nicht für Lebensmittelkontakt geeignet, 
weitere Informationen stehen in der Materialspezifikation. 

** Werkstoff: NR- G 87 rot / die Mischung erfüllt die Vorschriften des Lebensmittelgesetzes, 
 weitere Informationen stehen in der Materialspezifikation. 
 
Für alle Bestellungen gelten unsere Verkaufsbedingungen des Labor- und Lagerprogramms.	
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3. Preisliste für Silikonschläuche 
 

Silikonschlauch Durchmesser in mm 
Preis in EURO je 100 m 

ab einem Warenwert von 

Artikelnummer Innen Wand Außen Grundpreis EUR 250,-- EUR 750,-- 

920010-01060 1 1 3 51,22 49,25 47,28 
920020-01060 2 1 4 75,40 72,50 69,60 
920030-01060 3 1 5 77,09 74,13 71,16 
920030-01560 3 1,5 6 102,83 98,88 94,92 
920030-02060 3 2 7 162,11 155,88 149,64 
920040-01060 4 1 6 78,65 75,63 72,60 
920040-01560 4 1,5 7 125,32 120,50 115,68 
920040-02060 4 2 8 181,61 174,63 167,64 
920050-01560 5 1,5 8 146,12 140,50 134,88 
920050-02060 5 2 9 210,47 202,38 194,28 
920060-01560 6 1,5 9 171,99 165,38 158,76 
920060-02060 6 2 10 228,02 219,25 210,48 
920060-03060 6 3 12 393,12 378,00 362,88 
920070-01560 7 1,5 10 192,79 185,38 177,96 
920080-02060 8 2 12 284,31 273,38 262,44 
920100-02060 10 2 14 343,85 330,63 317,40 
920100-02560 10 2,5 15 414,57 398,63 382,68 
920120-02060 12 2 16 400,01 384,63 369,24 
920130-03060 13 3 19 702,26 675,25 648,24 
920150-03060 15 3 21 785,98 755,75 725,52 
920200-03060 20 3 26 1004,38 965,75 927,12 

– Werkstoff: VMQ 7621 transparent  / entsprechend BfR und FDA,  
weitere Informationen stehen in der Materialspezifikation. 

– Rollenlänge jeweils 25 m / einzeln in Polybeutel verschweißt 
– Für nicht erwähnte Abmessungen oder Sonderanfertigungen, wie z.B. mit Röntgenkontraststreifen,  

erbitten wir Ihre Anfragen. 
– Toleranzen geprüft nach DIN ISO 3302-1 E2 
 
 
Für alle Bestellungen gelten unsere Verkaufsbedingungen des Labor- und Lagerprogramms. 
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Verkaufs- und Lieferbedingungen des Labor- und Lagerprogramms 
 
 
Die Preise der Wertstaffeln gelten auch bei Sortierung der Artikelgruppen untereinander. 
Mengen- und Wiederverkäuferrabatte sind in der Preisstaffel bereits berücksichtigt. 
Der Mindestbestellwert beträgt EUR 100,--. 
Bei Einzelberechnung unter EUR 100,-- berechnen wir EUR 25,-- Bearbeitungszuschlag. 
Der Mindestpositionswert beträgt EUR 10,--. 
 
Sämtliche Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 
 
Lieferbedingungen: 
Ab Lager, soweit der Vorrat reicht. 
Einschließlich Verpackung. 
Lieferungen bis zu einem Nettowarenwert von EUR 500,-- ab hier. 
Darüber liegend erfolgt die Lieferung „frei Haus“. 
Bestellungen aus dem Ausland liefern wir grundsätzlich „ab Werk/unfrei“. 
 
 
Zahlungsbedingungen: 
14 Tage nach Rechnungsdatum mit 2 % Skonto oder 
30 Tage nach Rechnungsdatum netto. 
 
 
Für unsere Geschäfte gelten die durch die AGB und die Rechtsprechung entwickelten 
Grundsätze einschließlich des verlängerten Eigentumsvorbehaltes. 
 
 


